
Salgótarján Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal 
Okmány, Igazgatási és 
Közterület-felügyeleti Iroda 
S A L G Ó T A R J Á N
3101 Múzeum tér 1. Pf: 85.

Szám  :   13341/2006
Javaslat

az állatok tartásáról szóló 35/2003.(XI.27.) Ör. számú rendelet módosítására

Tisztelt Közgyőlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése 35/2003. (XI. 27.) Ör. sz. rendeletével állapította
meg az állatok tartására vonatkozó helyi szabályokat, majd egy alkalommal, a 9/2004.(III.26.)
Ör. számú rendelettel módosította azt.

Az  Alkotmánybíróság  alkotmányjogi  panasz  elıterjesztése  kapcsán  vizsgálta  hatályos
rendeletünket.
Az  Alkotmánybíróság  9/2006.  (II.  22.)  AB  határozata megállapította,  hogy  Salgótarján
Megyei  Jogú  Város  Közgyőlésének  az  állatok  tartásáról  szóló  35/2003.  (XI.27)  Ör.  sz.
rendelete 20.§-a alkotmányellenes, ezért  azt határozata kihirdetése napjával megsemmisítette.

A 35/2003.(XI. 27.) Ör. sz. rendelet 20.§-a az alábbiak szerint rendelkezik:
,,Állattartással kapcsolatos ügyekben a Jegyzı jár el.”

Az Alkotmánybíróság határozatának indoklásában kifejtette, hogy a képviselı-testület a helyi
önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  9.§  (3)  bekezdésében  foglaltakkal
ellentétesen járt el, amikor a jegyzıre önkormányzati hatósági jogkört telepített.
A hivatkozott jogszabály értelmében a képviselı-testület egyes hatásköreit a polgármesterre,
bizottságaira, részönkormányzat testületére, kisebbségi önkormányzat testületére, törvényben
meghatározottak szerint társulására ruházhatja.

Tisztelt Közgyőlés!

A jogalkotó következetes gyakorlatot  folytat  abban, hogy az  állatok  tartására,  védelmére,
nyilvántartására vonatkozó feladatok, hatáskörök címzettjeként a jegyzıt nevezi meg.

Az állattartással kapcsolatos feladataink ellátását, a napi ügyintézést jól szolgálta a központi
jogszabályokhoz szervesen illeszkedı állattartási rendeletünk.

Tekintettel azonban az Alkotmánybíróság döntésére, szükséges a hatáskör újraszabályozása.
Kérem, hogy a Közgyőlés a mellékelt rendelet-tervezetet tárgyalja meg és fogadja el.

Salgótarján, 2006. március 06.
Tisztelettel:

dr. Mózer Judit
irodavezetı



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének
……/2006.(III.30.) sz. rendelete az állatok tartásáról szóló

35/2003. (XI. 27.) Ör. sz. rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV.
törvény 16. §. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1.§

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése az állatok tartásáról szóló 35/2003. (XI. 27.) Ör.
számú rendeletének 20. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„20.§   (1)     Állattartással kapcsolatos ügyekben a (2) bekezdésben meghatározott esetek 
          kivételével a  Polgármester jár el.

(2)     Mindazon állattartással kapcsolatos ügyekben, amelyekben külön jogszabályok
                     a  Jegyzınek állapítanak meg hatáskört, a Jegyzı jogosult eljárni.”

2.§

E rendelet 2006. április 01. napján lép hatályba.

Salgótarján, 2006. március 14.

Puszta Béla Óvári Péter
           polgármester      címzetes  fıjegyzı



Indokolás

…../2006. (III. 30.) számú, rendelethez

Az Alkotmánybíróság 9/2006.(II.22.) AB határozata megállapította, hogy Salgótarján Megyei
Jogú Város Közgyőlésének 35/2003.(XI. 27) Ör. sz. rendelete 20.§-a alkotmányellenes, ezért
azt határozata kihirdetésének napjával megsemmisítette.

A 35/2003. (XI. 27.) Ör. sz. rendelet 20.§-a szerint:

,,Állattartással kapcsolatos ügyekben a Jegyzı jár el.”

A hiba orvoslására a rendelet-tervezet a hatáskör címzettjeként a Polgármestert  nevesíti, a
Jegyzı  eljárási jogosultságát a magasabb szintő jogszabályok rendelkezésének megfelelıen
állapítja meg.


